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PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s€, né bazg t& nenit 105 dhe nenit 106 t& Ligjit pér
Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/ L-068,
dhe Ligjin 05/ L-092, né pérbérje z. Nuhi Pagarizi - Kryetar, z. Blerim Dina - Referues, z. Goran Milenkovié
- Anétar, duke vendosur sipas ankesé€s s& parashtruar nga operatori ekonomik: “Infinitt” shpk — Prishtiné,
kundér njoftimit p&r dhénie t&€ kontratés, ku &sht& rekomanduar pér kontraté OE: “ILIR — KOSOVA” shpk —
Prishting, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me llaptop, projektor dhe aparate
fotokopjuese pér institucionet arsimore”, me nr. t& prokurimit: 616-18-1759-1-2-1, t& iniciuar nga Autoriteti

Kontraktues (AK) — Komuna Prishting, mé dat&: 06.08.2018, mori kété:

VENDIM

I. APROVOHET, si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik: “Infinitt” shpk — Prishting, lidhur me aktivitetin

e prokurimit me titull: “Furnizim me llaptop, projektor dhe aparate fotokopjuese pér institucionet arsimore”,

me nr. t& prokurimit: 616-18-1759-1-2-1, t€ iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) — Komuna Prishting.

II. ANULOHET, njoftimi pér dhénie t€ kontrat€s me titull: “Furnizim me llaptop, projektor dhe aparate
fotokopjuese pér institucionet arsimore”, me nr. t&€ prokurimit: 616-18-1759-1-2-1, t& iniciuar nga Autoriteti

Kontraktues (AK) — Komuna Prishting, dhe 1€nda kthehet né Ri-vlerésim.

III. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 dit€sh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér t€ gjitha

veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t€ prokurimit.
I'V. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues q€ konform dispozitave ligjore t&€ nenit 23.9

dhe 131 té Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-
237, Ligjin 05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t&€ ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.
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V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues: “Infinitt” shpk — Prishtiné, aprovohet si e bazuar, i

béhet kthimi i tarif€s s€ ankesés né€ shumén e deponuar me rastin e parashtrimit t& ankesés.
VI. Obligohet operatori ekonomik ankues & konform nenit 33 pika 6 t& rregullores sé punés s¢ OSHP-sé,
né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& b&jé kérkesé pér kthim t& sigurimit t& ankesés, né t& kundértén ju
béhet konfiskimi i depozités dhe ké&to mjete kalojn& n&€ Buxhetin e Republikés sé Kosovés.

AR SYETIM
Njoftimi pér kontraté né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit &shté béré me dt: 23.03.2018.

Hapja e ofertave &shté béré me dt:26.04.2018, ku kan& marré pjesé dymbédhjeté (12) operator ekonomik.

Letra standarde pér Operatorin Ekonomik: “Infinitt” shpk — Prishting, si tenderues i eliminuar nga

Autoriteti Kontraktues, €shté dérguar me dt: 21.06.2018.

Njoftimi pér dhénien e kontratés nga Autoriteti Kontraktues &shté€ béré me dt: 09.07.2018.

Kundér njoftimit pér dhénien e kontratés operatoret ekonomik: “Infinitt” shpk — Prishtiné, me dt:

27.06.2018, ka béré kérkesé pér rishqyrtim tek autoriteti kontraktues.

Me dt: 29.06.2018, Autoriteti kontraktues ka marr vendim dhe refuzon kérkesén pér rishqyrtim té

operatorit ekonomik: “Infinitt” shpk — Prishting, si t& pa bazuar.

Operatori ekonomik ankues: “Infinitt” shpk — Prishting, si palé e pa k&naqur, ka deponuar ankes€ n& OSHP,
me 09 Korrik 2018, me nr. 333/18, kundér njoftimit pér dhénien e kontratés me titull: “Furnizim me
llaptop, projektor dhe aparate fotokopjuese pér institucionet arsimore™, me nr. t€ prokurimit: 616-18-1759-

1-2-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) — Komuna Prishting, duke pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar n€ kundérshtim me nenet: 1, 6, 7, 16, 59.2.4, 60, 72 dhe 108/A t&
Ligjit pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés.
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Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t€ LPP-s& me daté: 19.07.2018, ka autorizuar
ekspertin shqyrtues-teknik, pér t&€ shqyrtuar vlefshmériné e t&€ gjitha pretendimeve té palés ankimore.

Eksperti shqyrtues/teknik  né& raportin e dt: 26.07.2018, sqaron: se AK/ Komuna Prishtiné mé datén.
04.06.2018, ka publikuar njoftimin pér dhénie t& kontratés n&€ web fagen e KRPP-s&, dhe ka rekomanduar
parashtruesin e ankes€s, “Infinitt” SHPK — Prishtin€. Kundér t€ njéjtit njoftim operatori ekonomik
pjesémarrés “Ilir Kosova shpk, mé datén 05.06.2018, paraget kérkes€ pér ri shqyrtim, me pretendimet
ankimore se nuk &shté respektuar neni 56 dhe 59, t& LPP-s, pérderisa, mé datén 07.06.2018, nxjerr vendim
dhe aprovon kérkesén si t&€ bazuar, ndérsa mé datén 15.06.2018, publikon njoftimin pér anulim t& dhénies né
KRPP. Mg datén 21.06.2018, pérmes letré€s standarde njofton parashtruesin e ankueses mbi arsyet e
eliminimit, rrjedhimisht m& datén 26.06.2018, pérgatit njoftimin p&r anulim té aktivitetit t& prokurimit

pérderisa me datén 29.06.2018, publikohet n& KRPP, me arsyetimin se nuk ka oferta té& pérgjegjshme.

Kund@r arsyetimit te eliminimit, parashtruesi i ankues mé datén 27.06.2018, paraqet kérkes€ pér rishqyrtim
me pretendimet ankimore se nuk &shté respektuar neni 1, 6, 7, 59, 60 dhe 72 i LPP-s, ku AK/ Komuna
Prishtin&, mé& datén 29.06.2018, nxjerr vendim dhe refuzon kérkesén si t&€ pa bazuar dhe 1€ né fugi njoftimin
pér anulim t& aktivitetit t&€ prokurimit.

Megjithaté AK, mé datén 04.07.2018, nxjerr vendim tjetér dhe anulon njoftimin pér anulim té aktivitetit t&
prokurimit (pas kérkesés pér rishqyrtim t&¢ OE “Ilir Kosova”shpk) dhe até duke u bazuar né vendimin e

panelit shgyrtues me nr. 55/18, i cili nuk lidhet me kété aktivitet t& prokurimit.

Sipas asaj q€ u pérshkrua mé larté rezulton q¢ AK/ Komuna Prishtine, nuk ka respektuar dispozitat e LPP-
s€, si par. 2, t& nenit 108/A, ku shprehimisht potencohet se, “dorézimi i njé kérkese pér rishqyrtim e obligon
AK, pérkatés qé automatikisht ta pezulloj zbatimin e aktivitetit té prokurimit...”, pérkatésisht nenin 112, par
1, pércakton, “dorézimi i njé ankese e obligon autoritetin ta pezullojé zbatimin e aktivitetit té prokurimit me
t¢ cilin ka té béjé ankesa né fialé...” pérvec késaj AK-ja, ndérmerr veprime tjera dhe me datén 09.07.2018,
publikon njoftimin p&r dhénie té kontratés me t& rekomanduar operatorin ekonomik “Ilir Kosova” shpk, me
¢mim prej 83 905 60 €, ¢mim i cili rezulton t& jet€ tejkaluar sipas vlerés se parashikuar nga AK-ja , ne dosje

té tenderit dhe né njoftim pér kontrate 80 000 00 €. (shif par 2, nénpar 2.1, t&€ nenit 62, t& LPP-s&)

Ng vijim po sqarojmé se pas shqyrtimit t€ pretendimeve ankimore lidhur me arsyetimin e eliminimit,
(Tenderi juaj éshté i papérgjegjshém sepse nuk plotéson kérkesat e specifikimit teknik, respektivisht kérkesat
e pércaktuara né Aneksil té dosjes sé tenderit pér pozicionin 2 — Projektor, dhe pozicionin 3 — Aparat
Jfotokopjues), pérkatésisht ne pjesén C “Lista e Cmimeve , prodhuesit e pajisjeve , me konkretisht keni
ofertua pér pozicionin 2: Projektori, me prodhues BENQ, ndérsa pér pozicionin 3: Aparat fotokopjues, me
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prodhuesin konica” Konkretisht po t’i referohemi kérkesave t& aplikuara né dosje t& tenderit dhe
specifikimeve teknike t& detyrueshme, rezulton qé¢ AK vlerésimin e ofertave e ka bere ne kundérshtim me
nenin 59, par 3, t&€ LPP-s, pérkatésisht par 3, t€ nenit 52 t& LPP-s i cili pércakton, “Vetém kriteret e matshme
dhe té cilat paraprakisht jané pércaktuar né dosjen e tenderit mund té shfrytézohen pér vlerésim...”, pra AK
pérmes kérkes€s pér sqarim ka kérkuar, pranuar dhe trajtuar dokumentacion te cilin nuk e ka aplikuar
pérmes dosjes s& tenderit apo njoftimit pér kontratg, rrjedhimisht parashtruesi i ankesés me oferté ka
prezantua deklaratén pér specifikacionet teknike ku &shté deklarua se pajisjet e ofruara pér kété projekt jané
n& pérputhje t& ploté me specifikimet teknike si né Aneksin 1, ku e njé&jta deklaraté &shté e nénshkruar dhe

vulosur. Prandaj pretendimet ankimore t& p&rfshira né ankesé i kualifikojmé si te bazuara.

Pérfundimisht n& mbéshtetje t& asaj g€ u pérshkrua mé lart€ rekomandimi yn& pér AK /Komuna Prishting,

éshté ge ky aktivitet i prokurimit t& kthehet né ri vlerésim me qéllim t& aplikimit t& drejte t& dispozitave té

LPP-s&, né ményré gé t& pasqyrohet giendja reale e ofertave kundreijt kérkesave t& aplikuara né dosje té

tenderit dhe njoftimit pér kontraté.

Gjat€ analizimit dhe shqyrtimit t& procesit t& prokurimit eksperti shqyrtues vleréson se nuk éshté respektuar:
Neni 52 i LPP- s€ nga ana e AK-s&, kur ka b&ré vlerésim t& ofertave me kérkesa t& cilat nuk kané gené
pjesé e DT-s&, si dhe Neni 59 i LPP-s&, ku AK nuk ka béré vlerésimin t€ ofertat sipas kritereve t& FDT-s&,
q€ vet 1 ka pércaktua, n€ nenin 108/A dhe 112 t€ LPP —sg, ku AK-ja , nuk e ka pezulluar aktivitetin e

prokurimit, pas kérkesés pér rishqyrtim dhe ankesés.

Duke u bazuar né€ sqarimet e lartpérmendura, eksperti shqyrtues i propozon panelit shqyrtues q& ankesa e OE
ankues “Infinitt” shpk — Prishring, t& aprovohet si e bazuar (pér arsyen q& u cek tek pérgjigja né pretendimin

nr.1 dhe 2), t& anulohet njoftimi pé&r dhénie t& kontratés dhe 1énda t& kthehet né RIVLERESIM.

Autoriteti Kontraktues — Komuna Prishtin€, me daté: 26.07.2018, me ané t& parashtresés, ka njoftuar OSHP-

ng, se nuk pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Operatori ekonomik ankues: “Infinitt” shpk — Prishting€, me dat&: 27.07.2018, me ané t& parashtresés, ka

njoftuar OSHP-né, se pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues.

NEé seancén e shqyrtimit kryesor t& datés: 06.08.2018, ku kané qené prezent paneli shqyrtues, pérfagésuesi i
OE ankues, eksperti shqyrtues-teknik t&€ OSHP-s&, u shqyrtuan shkresat e 1éndés duke e béré kontrollimin
dhe analizimin e dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérb&het nga: autorizimi i inicimit t&
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aktivitetit t€ prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, vendimi mbi themelimin
e komisionit t& vlerésimit t& ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi mbi dhénien e kontratés,

ankesa e operatorit ekonomik, raporti i ekspertizés t&¢ OSHP-s€, parashtresat e paléve né procedurg.

Gjaté prezantimit né seancé pérfaqésuesi i OE ankues z.Hoxha deklaroj: Kompania ‘INFINITT’ pajtohet
plotésisht me konstatimet ligjore t€ Ekspertit shqyrtues duke e konsideruar raportin e ekspertizés objektiv,
profesional dhe ligjor. AK- KK Prishtine gjate vler&simit te kétij aktiviteti te prokurimit nuk ka respektuar
nenin 1, 6, 7, 16, 59.2, 59.4, 60, 72 dhe 108/a te LPP-se. AK padrejtésisht ka eliminuar kompaniné
INFINITT SHPK nga tenderi ne fjale dhe pse oferta e konzorciumit INFINITT SHPK & GRAF TEK SHPK
plotéson te gjitha kérkesat e parashtruara nga AK ne njoftimin pér kontrate dhe ne dosjen e tenderit. AK
gjate vler&simit te kétij aktiviteti te prokurimit nuk ka mare parasysh kursimin e buxhetit publik pérkatésisht
KK Prishtine dhe shpenzimin e parése ne ményré sa me efikase dhe ekonomike konform nenit 1 dhe 6 te
LPP-se, oferta ¢ OE te rekomanduar pér kontrata nga AK &shté e 10 me renditje pér kété aktivitet te
prokurimit dhe ne vlere 9240.60 me e larte se oferta e kompanisé INFINITT SHPK po ashtu kjo oferte si¢ ka
theksuar dhe eksperti bie ndesh me nenin 62.2 te LPP-se pasi qe tejkalon vlerén e parashikuar pér kété
projekt nga AK.

Njé fakt tjetér t& cilin me duhet t€ paraqes prané panelit shqyrtues €shté se AK-ja , gjate fazés se vlerésimit
ka vepruar jashtéligjshém po ashtu pasi qe ka kérkuar vazhdimin e validitetit t& ofertés vetém pér OE te
rekomanduar pér kontrate nga AK ne két€ ményré ka favorizuar OE ne fjale te cilin ka shpérblyer me
kontrate dhe ka diskriminuar te gjith€ OE tjer€ pjes€marrés pasi qe me két€ veprim ka paragjykuar fituesin e
tenderit ende pa pérfunduar procesi dhe afatet ligjore. OE INFINITT SH.P.K edhe pse nuk i &shté kérkuar
nga AK ka bere vazhdimin e validititetit te ofertés konform nenit 31.4 te¢ UOPP me 25.06. dhe 25.07. po
ashtu me 25.07. konform nenit 31.5 te UOPP-se ka dérguar tek AK polisen/sigurimin e tenderit pér 90 dite
shtese. (két€ pretendim ankimor nuk e kemi cekur ne ankese pasi ge qasja nga AK i &shté ofruar OE me
10.07. je dita pasi qe e kompania INFINITT ka parashtruar ankesén ne OSHP). Me ane te deklaratés se
specifikimeve teknike e kérkuar ne nenin 3.1 t& FDT-sé Autoritetit kontraktues i kemi garantuar se pajisjet e
ofruara pé&r projektin n€ fjale jan& n€ p&rputhje té plote me specifikimet teknike si né ANEKS 1 prandaj edhe
si¢ e kemi cekur ne ankese dorézimi i katalogéve dhe pérshkrimi i brendés nuk ka gene kérkesé ne njoftimin
pér kontrate dhe ne dosjen e tenderit dhe AK nuk mund te beje vlerésimin e ofertave duke u hamendur apo
bazuar ne kritere jo te matshme te cilat paraprakisht nuk kane gene pjese e njoftimit pér kontrate dhe dosjes
se tenderit. Citoj nenin 59.4 te LPP-se: Autoriteti kontraktues, do t& konsiderojé njé tender si t& pérgjegjshém
vetém nése tenderi né fjalé &sht& né pérputhshméri me t& gjitha kérkesat e parashtruara né njoftimin e

kontratés dhe n€ dosjen e tenderit
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Gjaté prezantimit né seancé€ ekspertit shqyrtues z.Bibaj deklaroj: Sqaroj se pér kété aktivitet kemi
rekomanduar g€ t& kthehet 1€nda né rivleré€sim pér arsye se AK-ja, pér gjaté procesit t& kétij aktiviteti ka
béré disa shkelje procedurale dhe ligjore t€ cilat i kemi sqaruese pérmes raportit t& ekspertizés, qé kryesisht
ndérlidhen me kérkesat e tejkaluara gjaté vlerésimit t€ ofertave, kundrejt ofertuesve né raport me ato té
aplikuara né dosje t& tenderit. Pérveg késaj OE ankues &shté rekomanduar fillimisht pér dhénie té kontratés,
pas kérkesés pér rishqyrtim t&¢ OE-ve, pjesémarrés anulohet njoftimi pér dhénie t& kontratés, mé pas anulohet
i tér& aktiviteti i prokurimit, paraqiten kundér njoftimit p&r anulim pérséri kérkesa pér rishqyrtim, AK nuk
béné pezullim t&€ aktivitetit t&€ prokurimit pé€rkundér faktit se ankesa &shté paraqitur né OSHP dhe
rrjedhimisht anulon njoftimin pér anulim duke u thirre né vendimet 55/18 i cili nuk lidhet me kété aktivitet t&
prokurimit. Andaj kemi rekomanduar q€ l1&nda t& kthehet n€ rivler&sim kofnrom kérkesave qé& vet i ka

aplikuar AK

Né fjalé pérfundimtare p&rfaqésuesi i OE z.Hoxha deklaroj: I propozojmé edhe nj&heré panelit shqyrtues té
aprovoj ankesén e OE ankues t€ bazuar dhe 1é€nda t& kthehet né€ Rivlerésim, dhe rivlerésimi t& béhet kofnrom

kérkesave t& dosjes sé€ tenderit e jo jashté tyre.

Né fund eksperti shqyrtues z.Bibaj deklaroj: Q&éndroj pran€ raportit t&€ ekspertizé€s, konstatimeve dhe

rekomandimeve t€ dhé&na né raport.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t€ shkresave t& 1€ndés, shqyrtimit té pretendimeve ankimore t&€ OE ankues,
konstatimeve, analiz€s konkrete dhe rekomandimeve t&€ ekspertit shqyrtues, deklarimit te paléve né
procedurg, diskutimeve dhe shoshitjes sé provave né térési gjaté seancé&s pér shqyrtim Kkryesor, sqaron se
operatori ekonomik ankues &sht€ njoftuar nga ana e AK, lidhur me eliminimin me ané t& letrés standarde t&
datés; 21.06.2018 ku thuhet ° Tenderi juaj &sht€ i papérgjegjshém sepse nuk e ka plotésuar kérkesén e
specifikimit teknik t€ dosjes s€ tenderit respektivisht kérkesat e pércaktuara né Aneksin 1, pér pozicionin 2
projektor dhe pozicionin 3 aparat fotokopjuese’® lidhur me két€ paneli shqyrtues sqaron se AK-ja, mé
datén; 04.06.2018, ka publikuar njoftimin p&r dhénie t&€ kontratés né web fagen e KRPP-s& dhe ka
rekomanduar pér kontraté parashtruesin e ankes€s, “Infinitt” SHPK — Prishtin€. Kundér t& njéjtit njoftim
operatori ekonomik pjesémarrés “Ilir Kosova’® shpk, mé datén 05.06.2018, paraqget kérkesé pér ri shqyrtim,
me pretendimet ankimore se AK-ja, nuk ka respektuar neni 56 dhe 59, t& LPP-sé&. Ndérsa, mé datén
07.06.2018, autoriteti kontraktues nxjerr vendim dhe aprovon kérkesén si t€ bazuar, kurse mé datén
15.06.2018 AK, publikon njoftimin pér anulim t& dhé&nies t& kontratés né KRPP. Autoriteti kontraktues mé
datén 21.06.2018, pérmes letrés standarde njofton parashtruesin e ankueses OE “Infinitt” shpk — Prishting,

mbi arsyet e eliminimit, rrjedhimisht mé& datén 26.06.2018, pérgatit njoftimin pér anulim t& aktivitetit t&
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prokurimit pérderisa me datén 29.06.2018, publikohet né KRPP, me arsyetimin se nuk ka oferta té&

pérgjegjshme.

Kundér arsyes se  eliminimit operatori ekonomik ankues Infinitt” shpk — Prishtiné, me mé datén
27.06.2018, paraqet kérkesé pér rishqyrtim me pretendimet ankimore se nuk &shté respektuar neni 1, 6, 7, 59,
60 dhe 72 i LPP-s€, ku AK/ Komuna Prishting, mé datén 29.06.2018, nxjerr vendim dhe refuzon kérkesén si
t& pa bazuar dhe 1& n€ fuqi njoftimin p&€r anulim t& aktivitetit t& prokurimit. Megjithate AK, mé datén
04.07.2018, nxjerr vendim tjetér dhe anulon njoftimin pér anulim t& aktivitetit t& prokurimit dhe aktivitetin e
prokurimit né fjalé e kthen ne rivlerésim (pas kérkesés pér rishqyrtim t&€ OE “Ilir Kosova”shpk) dhe até duke
u bazuar né€ vendimin e panelit shqyrtues me nr. 55/18, i cili vendim nuk lidhet me kété aktivitet t&

prokurimit.

Paneli shqyrtues duke u bazuar né shkresat e lendes t&€ cilat i ka pas n€ dispozicion si dhe rrjedhén e kétij
aktivitetit t& prokurimit konstaton se autoriteti kontraktues, nuk ka respektuar dispozitat e LPP-s&, si nenin
108/A, par. 2, ku shprehimisht potencohet se “dorézimi i nj& kérkese pér rishqyrtim e obligon AK, pérkatés
qé automatikisht ta pezulloj zbatimin e aktivitetit t&¢ prokurimit”, pérkatésisht nenin 112, par 1, pércakton,
“dorézimi i nj& ankese e obligon autoritetin ta pezulloj& zbatimin e aktivitetit t& prokurimit me t€ cilin ka t&
béjé ankesa né fjalé” pérve¢ késaj AK-ja, ndérmerr veprime tjera dhe me datén 09.07.2018, publikon
njoftimin pér dhénie t€ kontraté€s me t&€ rekomanduar operatorin ekonomik “Ilir Kosova” shpk, me ¢mim prej
83 905 60 €, ¢mim i cili rezulton t& jeté tejkaluar sipas vlerés se parashikuar nga AK-ja , né dosje t& tenderit

dhe né njoftim pér kontrate 80 000 00 €. (shif par 2, nénpar 2.1, t& nenit 62, t& LPP-s¢€)

Lidhur me pretendimin ankimor t& operatorit ekonomik pér me arsyetimin e eliminimit, nga ana e AK-sé se
( Tenderi juaj &shté i papérgjegjshém sepse nuk plotéson kérkesat e specifikimit teknik, respektivisht
kérkesat e pércaktuara né Aneksil t&€ dosjes sé€ tenderit pér pozicionin 2 — Projektor, dhe pozicionin 3 —
Aparat fotokopjues), pérkatésisht né pjesén C “Lista € Cmimeve , prodhuesit e pajisjeve , me konkretisht
keni ofertua pér pozicionin 2: Projektori, me prodhues BENQ, ndérsa pér pozicionin 3: Aparat fotokopjues,
me prodhuesin konica” konkretisht po t’i referohemi kérkesave t€ aplikuara né dosje t& tenderit dhe
specifikimeve teknike t& detyrueshme, Paneli shqyrtues duke u bazuar né& shkresat e lendes konstaton se AK-
ja, vlerésimin e ofertave e ka bére né& kundérshtim me nenin 59, par 3, t&€ LPP-s€, pérkatésisht par 3, t€ nenit
52 té LPP-sg, i cili pércakton, “Vetém kriteret € matshme dhe t& cilat paraprakisht jang& pé€rcaktuar né dosjen
e tenderit mund t& shfrytézohen pér vlerésim...”, pra AK pérmes kérkesé€s pér sqarim ka kérkuar, pranuar dhe
trajtuar dokumentacion té cilin nuk e ka aplikuar pérmes dosjes s€ tenderit apo njoftimit pér kontratg,

rrjedhimisht parashtruesi i ankesés me oferté ka prezantua deklaratén pér specifikacionet teknike ku &shté
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deklarua se pajisjet e ofruara pér kété projekt jané né pérputhje té ploté me specifikimet teknike si né
Aneksin 1, ku e njéjta deklaraté &shté e nénshkruar dhe vulosur. Andaj, pretendimet ankimore t& operatorit

ekonomik ankues jané€ t& bazuara.

Paneli shqyrtues duke u bazuar né& shkresat e lendes té€ cilat i ka pas n€ dispozicion konstaton qé gjaté kétij
aktivitetit t&€ prokurimit nuk jan& respektuar nenet 52, 59 , 108/A dhe 112 t& LPP-s&, andaj me rastin e
rivler€simit autoritet kontraktues duhet ta b&j ekzaminimin ,vlerésimin dhe krahasimin e ofertave duke u

bazuar vetém ne kérkesat e dosjes se tenderit dhe njoftimit pér kontraté.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t&€ LPP-sg, si dhe duke u bazuar n& provat e prezantuara si mé lart

vendosi si né diapozitiv t€ kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: :

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, _— 2 ’ Ké}eggg@ildjanellilt Shqyrtues

por pala e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i - _’:*__ - : e . /”
drejtohet Gjykatés themelore-Departamentit pér z. Nwth1-Pagarizi

¢&shtje Administrative pér kompensim démi ne

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& vendimit .

Vendimi t’i dorézohet:

1x1 AK - Komuna Prishting

1x1 OE - “Infinitt” SHPK — Prishting

1x1 Arkivés s& OSHP-sg;

1x1 Pér publikim n& web- fage t& OSHP-s&.
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